АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «17» января 2024 г.   № 20-р
г. Шенкурск 
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Шенкурского муниципального округа Архангельской области
«Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа»
на 2024 год
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года              № 6-па, в целях реализации муниципальной программы Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 26  декабря  2022 года  № 18-па:
            1.  Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа» на 2024 год.
            2.  Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Шенкурского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий полномочия главы

Шенкурского  муниципального округа                                            С.В. Колобова
	
	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области
 от «17» января 2024 г. № 20-р


ПЛАН
реализации муниципальной программы Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа» на 2024 год

Ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел культуры и спорта администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области  
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Исполнитель
	Основные этапы выполнения мероприятия и (или) показатели реализации мероприятия
	Единица измерения
	Плановые значения сроков выполнения основных этапов мероприятия и (или) показателей реализации мероприятия

	
	
	
	
	1 кв.
	1 п/г
	9 мес.
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1  «Развитие культуры Шенкурского муниципального округа»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Раздел 1.1. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий районного значения, государственных праздников Российской Федерации, памятных дат, профессиональных праздников, поддержка социально-значимых мероприятий, регионального и международного культурного сотрудничества
	
	число  участников культурно – массовых мероприятий
	человек
	200
	2550
	2550
	2550

	1.1.1. Открытый районный конкурс патриотической песни «Я люблю, тебя Россия!»

	МБУК «Дворец культуры и спорта»
	проведение конкурса
	срок завершения
	февраль
	
	
	

	1.1.2. Открытый районный конкурс чтецов «К России с любовью»

	МБУК «Дворец культуры и спорта»
	проведение конкурса
	срок завершения
	
	апрель
	
	

	1.1.3.Проведение мероприятий, приуроченных празднованию Дня Победы
	отдел культуры и спорта администрации Шенкурского муниципального округа
	проведение мероприятий
	срок завершения
	
	9 мая
	
	

	Раздел 1.2. Оказание муниципальными  библиотеками Шенкурского района

муниципальных услуг (выполнение работ)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.1.Выполнение муниципального задания МБУК «Шенкурская централизованная библиотечная 

система»
	МБУК «Шенкурская ЦБС»
	число посещений 
	единиц
	10775
	21550
	32325
	43100

	1.2.2. Комплектование книжных  фондов библиотек  и подписка на периодическую печать


	МБУК «Шенкурская ЦБС»
	число новых поступлений в библиотечные фонды

	единиц
	0
	0
	0
	160

	1.2.3. Государственная поддержка отрасли культуры на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных библиотек
	МБУК «Шенкурская ЦБС»
	число новых поступлений в библиотечные фонды

	единиц
	0
	0
	0
	160

	Раздел 1.3. Оказание муниципальным музеем Шенкурского района муниципальных услуг (выполнение работ)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.1.Выполнение муниципального задания МБУК «Шенкурский районный краеведческий музей»
	МБУК  «Шенкурский районный краеведческий музей»
	число посещений 


	человек
	1550
	3100
	5000
	6530

	Раздел 1.4. Оказание Детской школой искусств муниципальных услуг (выполнение работ
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4.1. Выполнение муниципального задания МБУ ДО «Детская школа искусств № 18»
	МБУ ДО «Детская школа искусств № 18»
	количество учащихся ДШИ
	человек
	265
	280
	302
	302

	Раздел 1.5. Оказание Дворцом культуры и спорта  муниципальных услуг (выполнение работ)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.5.1. Выполнение муниципального задания МБУК «Дворец культуры и спорта»
	МБУК «Дворец культуры и спорта»
	численность участников культурно-досуговых мероприятий
	человек
	4265
	11926
	17373
	23980

	Раздел 1.6 Развитие материально-технической базы учреждений культуры
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.6.1. Приобретение музыкальных инструментов МБУ ДО «Детская школа искусств № 18»
	МБУ ДО «Детская школа искусств № 18»
	приобретение музыкальных инструментов
	срок завершения
	
	
	
	декабрь

	Подпрограмма № 2 «Развитие туризма в Шенкурском муниципальном округе»   
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1. Фестиваль текстиля и традиционных ремесел «Евдокиевские дни» МБУК «Шенкурский районный краеведческий музей»
	МБУК «Шенкурский районный краеведческий музей»
	количество иногородних туристов, которым будут оказаны туруслуги


	человек
	428
	856
	1284
	1710

	Подпрограмма № 3 «Повышение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях культуры»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2. Прочистка дымоходов библиотечно-культурных центров МБУК «Шенкурская централизованная библиотечная система»  
	МБУК «Шенкурская ЦБС»
	повышение пожаробезопасности, количество объектов 
	единиц
	0
	0
	6
	6

	3.4. Обработка чердачных перекрытий МБУК «Дворец культуры и спорта»  
	МБУК «Дворец культуры и спорта»
	повышение пожаробезопасности и энергоэффективности  учреждений, количество учреждений

	единиц
	0
	0
	1
	1


